[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

                              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

            УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

      ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI

АДМИНИСТРАЦИЯ

           ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2015 г.                                                                                                      №  392/1-п

                    с.   Зеленое

О внесении изменений в постановление от 01.03.2015 № 33/1-п «Об утверждении Положения об оплате труда технических работников, обеспечивающих деятельность представительного и исполнительного органов местного самоуправления Опытненского сельсовета»

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.08.2010 № 426 «Об утверждении примерного положения об оплате труда технического персонала Аппарата Правительства Республики Хакасия, исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия» (в редакции от 30.12.2013 № 744), Уставом муниципального образования Опытненский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 01.03.2015 № 33/1-п «Об утверждении положения об оплате труда технических работников, обеспечивающих деятельность представительного и исполнительного органов местного самоуправления Опытненского сельсовета»:

1.1. пункт 2.1 раздела 2 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Условиями трудового договора технического персонала устанавливается персональный повышающий коэффициент к окладу.
Размер выплат по персональному повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент. Персональный повышающий коэффициент к окладу устанавливается на определенный период времени в течение соответствующего календарного года.
Персональный повышающий коэффициент к окладу устанавливается работнику с учетом уровня его профессиональной подготовленности, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, стажа работы.
Размер повышающего коэффициента конкретному работнику устанавливается главой администрации поселения по представлению созданной в администрации комиссии. В состав комиссии в обязательном порядке включаются специалисты администрации, специалист кадровой службы и главный бухгалтер администрации. Применение персонального повышающего коэффициента к окладу не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат (кроме выплат районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в Республике Хакасия), устанавливаемых в процентном отношении к окладу.
Размер повышающего коэффициента - до 2,0.

1.2. Приложение 1 к Положению об оплате труда технических работников, обеспечивающих деятельность представительного и исполнительного органов местного самоуправления Опытненского сельсовета читать в новой редакции, согласно приложения 1.
Глава

Опытненского сельсовета

Г.А. Петров
Приложение 1

к постановлению

от 04.08.2015 № 392/1-п

Приложение 1
к Положению об плате
труда технических работников,

обеспечивающих деятельность

представительного и исполнительного

органов местного самоуправления

Размеры
должностных окладов технического персонала

	Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер оклада <*> (рублей)

	1 разряд
	1980

	2 разряд
	2059

	3 разряд
	2158

	4 разряд
	2262

	5 разряд
	2510

	6 разряд
	2786

	7 разряд
	3061

	8 разряд
	3364

	9 разряд
	3695

	10 разряд
	4055

_______________

<*> Оклады водителей автомобилей, осуществляющих перевозку лиц, замещающих государственные должности Республики Хакасия, увеличиваются на 10 процентов.